
STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ENERGY CONSULTING” SHPK

ZOTERIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA

Neni 1
Ortaku I Vetem

1.1 Shoqeria “ENERGY CONSULTING” SHPK (‘ShoqCria”) themeloher nC datCn e ken Statuli

dhe zotCrohet nga Ortaku i VetCm i meposlirem

Z.Armand Gjoshi, shtetas shqiptar, lindur me 11.10.1986, ne Tiranë, mbajtCs tleterri)ofnrmc Ut.

032144737, (referuar kCtu e me poshrC si” Ortaku i Vetem”).

Neni 2

Ernri

2.1 Enri i Shoqerise eshte “ENERGY CONSULTING” SHPK.

2.2 Ne te gjithe dokumentet, faturat, njoftimer dhe publikimet e leshuara nga ShoqCna, pavaresisht

mCnyrCs së dCrgimit, emri i ShoqCnse duher re paraprihet ose te ndiqet nga te dhCnat e

rnrposhtrne:

i. Fjalet “shoqeri me përgjegjèsi îë kufizuar” ose ‘SUPK’;
ii. Nuirnin unik te icientifikimir (NIPT);

iii. Kapitali i regjistruar dhe pjesa e paguar e kapitaht te shoqerisë;

iv. Adresa e selisë se regjistruar ; dhc
v. NjC shCnim qC ShoqCria ëshre ne likuidim, nCse ështC e zbatueshme.

Neni 3
Forma Ligjore

3.1 Shoqeria ka formen e Shoqerise me Pergjeg5Csi te Kufizuar, ne perputhje me legjislacioniu tregtar

ne fu.p nC Republiken e Shqiperise.

3.2 Shoqena mund te shnderrohet ne r-ijc forme tjetCr hgjore nC perputhje me legjisbcionin shqiptar.
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Neni 4
Baza Ligjore

4.1 Shoqeria do tC kryejC akriviredn e saj nC perputhje me kCtC Starut, ligjin nr. 9901 date 14.042008

“Per tregtarët dhe ShoqeriteTregcare”, 1 ndn-shuar (“Ligji per Shoqërite Tregrare”) dhe

dispozitat e clera të zbatueshme te Iegjislacionit shqiptar.

Neni 5
Kohezgjatja e VeprimtarisC

5.1 Sho9C,ja krijohet per nië afat té pakufizuar.

Neni 6
Selia/ Adresa e Regjistruar

6.1 Selia e ShoqCrisC ndodhet nC adresCu Rruga DurrCsit, perballë MinistrisC Se Arsimit, Zona Kadastrale

8350, Nr. Pasurie 3/288, Tiranë.

6.2 Adimnistratori mund te hapC ose te mbvlle. tiC ShqipCri adresa sekondare te ShoqCrisC.

6.3 Ottaku i Vetëm mund tC hape ose te rnbylle agjenci, zyra perfaqesimi, dege qe nuk kane natyrCn e

adresave sekondare, si dhe tC vendose te ndryshoje adresen e seisC sC ShoqCnsC.

Neni 7
Objekti

7.1 Ohjekti i Shoqerise eshtC si me poshte:

ShCrbime Marketingu, kryesisht tie prodhimin, marketingun dhe rishitjen e energjisë elektrike te

perfituar nga burime alternative, pa kufizirne territoriale. Aktiviter ne fushen e trajnimeve dhe

keshitlimin e karrierës. Gjithashtu shoqëria do te ofrojë aktivitet në fushën e tregtisë elektronike

due tie fushen sistemeve kompjuterikc.

7.2 Ne mCnyrC qC tC pCrmbushC objekdn e mCsipCrm, Shoqeria ka tC drejte

a) Të hdhC çdo lloj kontrate apo marrCveshje me persona fizike ose me ente private apo pubilke,

shoqCri, qeverine dhe organizata te huaja ose shqiptare;

b) Të themelojC shoqCri tC çdo llo1i ose tC behet pjesë e shoqerive shqiptare ose tC huaja, shoqerive

te rhjeshra, dhe nC Iloje tC ndr shrne biznesesh me objekt te njëjte ose te ngjashem;

c) TC themeloje dege apo agjenci nC Shqipen dhe jashte saj;
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d) Të perfaqesoje bisnese shqiptare ose të huaja të lidhura me objektin e Shoqerise;

e) Të marrë ose japë hua, te pranojë garanci personale ose garanci rd tjera. té marrè persipér

detvrime, te lëshoje kambiale, urdherpagesa. çeqe ose ohhgacione ose garanci ose iinij dhe të

emetojë garanci te tjera financiare; dhe

f) Të ndenriarre çdo veprimtari rjetër tregrare ose veprimtari tjetër dhe rè ndèrmarrë çdo veprirn

rjetër ligjor ose transaksion e lidhet direkr ose indireict me objektin e Shoqerise ose që svnon ne

mënyre dii-ekte apo indirekte permbushjen e objekdr re Sho9erisë.

7.3 Shoqena mund te kryejë në mënyrë dyrësore, pta rastësore dhe në çdo rast me qëHitn

përmbushjen e objekdt te Shoqerise, çdo veprim rregrar, industrial, operacion financiar dhe

transaksione në lidhje me pasuri te luajrshme dhe te paluajtshme te cilat mund të gjykohen si te

nevojshme ose te përshtatshme per arritjen e objektivit te ShoqërisC.

7.4 ShoqCda mund tC krveje te gjirha veprimet ndihmese ose veprimet e lidhura, si dhe gjithe

aktiviteret e nevojshme ose ato qC konsiderohcn te nevojshme per të arritur qellnmn e biznesit te

Shoqërisë duke zhatuar ligjin.

7.5 Objekd i shoqerise mund re modifikohet ose ndrysholiet me vendim re Orrakut të VetCm.

Neni 8
Kapitali

8.1 Kapitali i regjistruar i Shoqerise do te jetC 100 (njëqind) Leke.

8.2 Ortaku i Vetëm CshtC zotCrues i nje kuote qC perfaqeson 100°/o tC kapitalit me viere të

pergjithshrne te percakruar nC nenin 8.1 me sipër.

Neni 9

Transferimi i pjesëve te kapitalit/ Kufizimet per transferintin

9.1 Ortaku i VetCm eshte zotëruesi i vetem i gjithe kuores që pCrfaqeson kapitalin e regjistruar te

Shoqerisë.

9.2 Kuotat e kapitalit te regjistruar mund te transferohen plotesisht ose pjeserisht tek te trete me

shkrese me shkriim

9.3 IKuotat e kapitalit te regjistruar transferohen me anC te trashegimisC pa shkrese tC veçantC me
shkrim.
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Neni 10

Zmadhimi kapitalit

10.1 Ortaku i Vetërn mund té zrnadhoje konrdburin e ne kapiratin e regjisrruar.

10.2 Zrnadhimi i kapitalit mund të realizoher edhe përmes nenshkxirnit dim emerimir cë kuorave rë rea

orrakëvc to rinj. Orraket e rini do cè pranohen dhe do tè miratohen si te tfflO me njc vendim

tO Orrakut tO Vetërn.

Neni 11
Zvogelimi I Kapitalit

11.1 Bazuar nO vendi:nin c Orrakit te \item. zvogenmi i kpiralit tO rcgjistruar do rë behet ne

purput]je e parashakriara oga Icgjislaciori tregtar.

STRUKTURA DREJTUESE

Neni 12

Vendimet e Ortakut të Vetëtn

12.1 Vendimer kryesore tO veprimrarisO sO Shoc]crisO tniratohen me vendimc to Orrakut tO VerOrn i cdi

OshrO organi mO i artO. drcjrucs i ShoqerisO cjO ka tO drejtO tO miraroje veudime nO Iidhje me tO

gjitha çOshtjet e akrivirerevc tO saj. \e,n]imer c Orrakur te \TctCiTi duhet t regjisrrohen nO

regjlsrrin c vendirneve tO ShoqOrise, tO dhOnar e tO cilir nu] mund to ndrvshohen apo fshihen. POt

sa kohO qO ShoqOria tO kete verOm njO (utah, vendimet c Orrakur tO vetëtn do të jenO nO forrnOn e

njO doicurnenri tO vetOrn tO nenshkruat nga ()rra]su i \erOm dhe nuk do tO mhaher procesverbai

mb]edhjeje.

12.2 Te drujrar dhc dcrvrinaet c Ortakur tO Vetem do tO ushtrohen direku nga pOrfaqOsuesi i eaktuar nga

organt i at:torizuar I Orrakur re \TetOm.

12.3 VetOm Ortaku i Vetëm ha rë drejte te vendose pot cOshrjet e mOposhtme:

a) modifikimet dhe ndryshimin e kOtij Starud;

b) pramtnin e ortakOve tO rini (pas zmadhirnit tO kapitalit tO regjisrruar ose rransfe-ienit to

kuotave);

c) tO zrnadhojO dhe/ose zvogOlojO kapitalin e regjstruar;

d) vendose per shkrir*n. prish1en, ]ikoidiitiiii dhe cdo Iioj transforrninii tjerer te Shtiqi*risO:

e) te endosO per pervetesimin dhe/ose nO transferimin e kjotave nO ShoqOri ne ShoipOri apo
ashrO saj;
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0 te thernelojC dhe/ose tC inbylle degC ose zvra perfaqesoni;

g) te nñratojë pasqyrat financiare dhe bilancin vjeror, iC percaktoje buxhetin vjetor dhe te

rniratoje shperndarjen e fitirneve dhe/ose perballirnin e humbjeve;

h) te elneroje use shkarkoje administratorin;

i) tC vendose mbi çeshtjet e vleresimin dhe kontrollit inbi mbarCvajtjen e veprimeve;

j) tC miratojC rrcgullat e brendshnie të adniinistriinit;

k) te ngrejC padi kunder aniftarLive iC organeve tC ShoqCrisC;

1) cC vcndose rnbi pen’etCsiniin, shitjen dhe vcndosjen e barrCs inbi pronar dhe pasuritC e tjera

paluajrshrne tC Shoqerise;

in) tC prishC ShoqCrind;

n) te percaktojnC pagCn c adniinisrrarorit;

o) tC vcndosC per crnerirnin c cksperrevc kontabCl;

p) tC pCrcaktojC organizirnin adrninistrativ dhe strukruror tC ShoqCrisC;

q) tC niiratojë kontrarat e prokuritnit qC tejkalojne një te pestCn e kapitalit;

r) cC rniratoje punesimin, pushirnin dhe çCshtje rC rjera të pu drnth. Promovimin, bonuset e

pages etj. qC kane lidhje mc pozicionet e drejtuese te shoqCrisC;

s) rC niiratojC Iidhjcn C kcntrara\e qe Jane nC kushret e konfliktir re intercsit nC perputhie me

nenin 13 re Ligjit per ShoqCrirë 1 regtare;

t) tC rniratojC Iniate use dhenien e garancive;

u) te vendose per çdo çCshrje rjerCr zgjidhja e te cues eshtC nC kompetencCn e ortakevc sipas

Ligjir per ShoqeriteI’regtare dhe/ose sipas kCrij Statud.

Neni 13

Administratori

13.1 Adininistrimi i perditshern i Shoqerise do r’i caktohet I (njC) Adrninistratori qC emerohet dhe

zCvcndCsohct nga Ortaku i MaCrn.

13.2 Administratori mund rë ri-zgjidher.

13.3 Administratori ka koinpetenca te plota per adrninistrimin c zakonshCm dhe te pCrditshem iC

Shoqerise dhe të drejren per mirarirnin e rC gjirha vendimeve qe mund r’i duket e pCrshtatshme

per re realizuar dhc ushtruar objcknn e ShoqdrisC. Inc pcrjashnrn te vepritneve qe i takojne

Orrakur rC ‘Vcrërn sipas ligjit use kCrij Staturi use sipas vendirneve tC Ortakut tC MaCrn, rC

miraruara here pas here.

13.4 Adeninistratori ka tC drcjtC t’i delegoje pjcserishr use reresishr te rrerëve rë gjirha rC drejrat e nj,

inc anë të prokut-es, pasi të nnarrC nniradmin paraprak inc shkritn te Ortakut të MctCrn.

13.5 Me perjashtim te rasteve kur percaktohet ndrvshe nC kete Statut, Administratori ka te drejtar e

meposhtiiic

a. adrninistrirnin e perdirshem re vcprimtarise rregrare te Shoqerise nC perputhjc me
vcndimct dhc udhCzimet e Ortakur te \Terëm, te miraruara here pas here;

b. perfaqCsirnin c ShoqCrisC kundrcjr paleve rC treta dhe organeve publike;
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c. hapjen, mbylljen dhe operimin e ilogarive bankare té Shocjdrisd né banka;

d. lidhjen e marreveshjeve inc paid të treta;

e. lésNinu:i e fantrave dhe pagtrnin e derveimeve re Shoqerise dEw pranitnin e garancive nga

pale rë treta;

F. ponesimin dhe shkarkiman e punonjesvc te Shoqerisd dhe percaktimin e pagave,

shperblimeve dhe pagesave td tjera të fle perputhje me polidkar cihe

udhezimcr e miraruara herd pas here nga Ortaku i Vetdm (ndse ka);

g. krverjen e gjithë veprimeve te tjera te lidhura me akuvitedn e perdirshem te ShoqensC nga

pikepamja e hgjit dhe e kertj Statuti;

h. mbajcjen e librave kontabel në perputhje me ligjin dhe parimet e koritabilitetit; dhe

i. përgaritjen e pasqyrave tinanciare vjetore te ShoqerisC dhe auditirnin e tyre nga eksperte

kontabel té jashtem nëse kjo kerkohet nga ligji ose me vendim td Ortakut tC VetCm.

I 3.6 Adniinisrrator do te qëndrojd ne detyre per njC mandat maksimai prej 5 (pesC) vjetesh, me tC

drejte rizgjedhjeje, perveç nese Orraku I Vetem do të vendose njti afar me te shkurtCr ose
zevendesmiin e tij përpara perfundirnit te mandatit nil perputhie me ligjin. Gjatë ushtrimit re
funksionevc te nj, Administrarori duher re tregojd kujdesin e njC personi re ndergjegjshem dhe td

besueshem dhe do të ruajC sekrerin per çdshrjet kontidenciale.

13.7 Administratori do të perfaqesoë Shoqerine dhe do të krvee te gjirha veprimet pa kufizim dhe do

tC lidhe çdo tnarreveshje, rransakston, ose çdo veprim ticter qC ai mund ta quajC te nevojshCm per
re arthur dhe perrnbushur objekon e shoqdrise, me pCrjashum tC veprirneve qC ligji ose ky Statur a
rezervon Ortakur td Vetëm.

13.8 Adniinistratori i Shoqerise do re jerë:

Z. Armand Gjoshi, shretas shqiptar, lindur me 11.10.1986, në Tirane, inbajtes i leternjoftimit

nr. 0321447371 ciii caktohet si Administrator per një periudhe 5 (pesC) vjeçare.

Nerd 14

Detyrimi i besnikërisC dhe përgjegjësitë

14.1 PCrveç deryrimeve re pergjithshme te parin’.ir re besnikdrise parashikuar në nenin 13, 14, 15, 17

dhe 18 re Ligjit shqiprar per Tregraret dEw Shoqedre Tregrare, administratori duhet

a. rd kryeje detyrat e tij nC pcrputhje me Ligjin per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare apo kere

Statut, me mirebesim dhe duke matte parasysh interesin me te mire re Shoqerise si e tërC;

b. te ushtroje kompetencar e tij të percakruara nga Ligji per Tregtaret dhe Shoqerire’i’regtare

apo prej ketij Staruti, vetCm per qéllimer e pCrcakwara aty;

c. te shqyrtoje rue pCrgjegjshmëri cëshrjet per rë ci]at duhet te merret vendirn;

d. cC parandalojC dhe shmange konflikte aktualc apo të mundshme midis inreresave nil tij dhe

Shoqerise;
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e. te ushtroje detyrat e tij me kujdes dhe profesionalizem;

f. tC japC çdo informacion nC hdhje me biznesin dhe tC dhCnat ekonomike tC ShoqCrisC tC

kerkuar nga Ortaku i Vetem brenda një afati kohor te arsyeshCm dhe nC çdo rast jo me

vonC se 7 dite. Informacioni dhe re dhenat duher té jenC tC perditesuara.

14.2 Administrarori gjatC LLshtrIrnlr re detvrave tC tij do te jenC pCrgjegjCs ndaj Shoqerise per çdo

veptisn apo mosveprirn qC lidhet ne mEnyrC tC arsyeshme me qCllimet e Shoqerise, me perjashflm

tC rasteve kur nC haze te hedmit dhe vleresimit te informacioneve perkatCse, veprimi ose

mosveprimi CshtC kryer me mirCbesim.

14.3 Ne rast shkeljeje tC deryrave dhe tC standardeve profesionale te parashikuara nC paragrafin I dhe 2

tC kCdj neni 14. Administrarori ka detviimin te demshperbleje ShoqerinC pCr çdo dCm qC rezulton

nga kjo shkelje. Ai duhet qC gjithashtu te ktheie çdo fitim personal tC perfiruar nga ai ose nga

persona te rjere tC lidhur me të, Si pasojC e shkeljeve gjatë ushtrfr t te detres. Ai do te kete

barren e proves per te provuar perputhshmCrine e ushtrimit te detyrave tC flj dhe te standardeve

te kerkuara. NC rast se nje shkelje CshrC kryer nga inC shumC se njC Administrator, cC gjithC

Administraroret nC fjaIe do te pCrgjigjcn individualisht ose bashkerisht ndaj ShoqCrisC.

14.4 NC mCnyre re veçantC, por pa u kufizuar nC to, Administratori eshtC i detyruar re demshperblejne

Shoqerine per demet e shkaktuara, nCse, në kundershtim me ligjin, kryejnC veprirnet e

me posh rm

a. ci krheje anCrareve Icontributet;

b. ci paguajC anCtareve interesa apo di’idendC:

c. cC shpCrndaie akrivct c shoqerise;

d. ré Iejoj qC shoqCria cC vazhdoje veprimtanne cregcare, kur, nC haze te gjendjcs se saj financiare,

CshtC e parashikueshme që shoqeria nuk do tC kishce aftesi paguese per te shlyer deryrimet;

dhe
e. te japC kredi.

14.5 Neni 92, paragrafi 6 i Ligjit per Tregtaret dhe ShoqCrire Tregtare, zbacohet edhe per padirC qC

rrjedhin nga paragrafet e ketij neni. Kern path duher cC ngrihen brenda tre vjeceve nga kryerja e

shkeljes apo nga zbulimi i saj.

Neni 15
Ekspert(et) Kontabël cc Shoqerise

15.1 Nje ekspert(et) KontabCl i jashrem i Shoqerise do cC emCrohec me vendim te Ortakut tC VetCm

nCse eshre e nevojshrne. Mandari i ekspercic, nCse CshtC emCruar nje i nile, duhet tC rinovohet çdo

vit.
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Neni 16

Viii Financiar

16,1 Viti financiar i aktivitetit te ShoqërisC perkon me vitin kalendarik, duke filluar në I Janar dhe

perfundon me 31 Dhjetor rë çdo vid.

Neni 17

Bilanci. Kontabiliteti

17.1 Bilanci i ShoqCrisC shqyrcoher nga Orcaku i \‘etCm dEw duhet te pCrganrer per r’iu paraqirur

organeve radmore para perfundimir tC muajit Mars cC virit vijues.

17.2 Librat konrabCl duher cC mbahen nC gjuhCn shqipe dhe nC monedhCn vendase (icR). Shoqeria

mund cC rnbajC Hogad cC veçanra nC rnonedhC te huaj, shuma e tC cilave duhet te konvertoher çdo

rnuaj nC monedhen vendase.

17.3 ShoqCria mund cC financolwr nga insthucione financiare që operojnC nC ShqipCri ose jashtC saj.

Per kCrC arsyc, ShoqCria mund rC vendosC si garanci pengun mbi kuotar e saj ose mund cc

hiporekoje pasunne e paluajtshrne te saj. me vendim tC Orrakut tC Vetëm.

Neni 18
Likuidimi

18.1 Ortaku i Verem mund re vendosC te prishC ShoqCrinC.

18.2 Me vendm cC Orrakur te VetCrn do rC cakrohet njC likuidues ose njC grup likuiduesish qC do rë

krvejnë procedurat e likuidirnic.

18.3 Likuiduesi(ir) do rC pCrgatisin raportin e likuidimir 1 cdi pCrmban njC pCrmbledhje rC gjendjes

financiare tC shoqCrisC, liapat e likuidk t dhe kohCn e nevojshme per perfundimin e likuidimir.
Ne fund cë procesir, Ortaku i VetCm do te shqyrrojC bilancin perfundimrar dhe do cC apC
miradmin per perfunditnin e procedures së likuidimit.

Neni 19

Ndryshime në Statut
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19.1 Dispozitat e këfij Statufi mund të ndryshohen nga Ortaku I Vetém në perputhje me dispozitat e

egjis1aciornt tregrar.

Neni 20

Dispozitat përfundimtare

20.1 Ky Statur ështe hartuar né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhen shqipe.

Nenshkruar me 2806.2021 në Tirane nga:

Ortaku i Vetem

Z. Armand Gjoshi
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